
 

 

 

 

暖かな陽の光とともに、小さな虫や草花を見かける季節となりました。スタッフ一同、お子様の健やかな成長を願い、

楽しく充実した日々を送れるよう取り組んでまいりますので、何卒よろしくお願いいたします。 

平成 29 年度毎日通園さくら組の支援開始にあたりまして、次の通りご案内申し上げます。ご不明な点がございまし

たら、どうぞお気軽にお電話にてお問い合わせください。 

 

1） 毎日通園さくら組スタートは 4月 7日です   

 センターとしての本格スタートは 4 月 10 日ですが、さくら組さんに関しましては、お子様・お母様ご一緒に、 

事前の顔合わせを行いたいと考えております。ご理解ご協力の程、よろしくお願い致します。 

4 月 7 日（金曜日）10：00 に「ちば子ども発達センター どんぐりのお部屋（オレンジ）」へお越しください。 

 「担当のご紹介」「活動についてのご案内」及び、職員との懇談の場を持ちたいと思います。（終了 11:00 時予定） 

 4 月末までは、未就園児クラス（どんぐり）のお友達と合同で活動を行うことになります。 

  

2）平成 29年度行事予定（主なもの） 

 4 月 7 日(金) はじまりの日・ご説明会・懇談会 

 5 月 12 日(金) 遠足（昭和の森）変更の場合あり 

10 月 7 日(土)・8 日(日)  お泊り会（年長児） 

11 月 2 日(木) 親子遠足（千葉市動物公園） 

 3 月 卒園・修了式 

 ※この他、『さくらミーティング』『全体お話会』『ファミリーウィーク』『パパの会』などを企画中です。 

詳細につきましては後日お知らせいたします！ 

 

3）通園時の持ち物について ※全て記名をお願いいたします 

◆お預かりしておくもの（手提げ袋に入れて）・・・長期休業前に全て持ち帰るようにいたします 

 カラー帽子（7 日にお渡しします）、おむつ 5 枚、おしりふき、使用したおむつを入れる袋、 

着替え一式（季節に応じた物） 

◆毎日持ってくるもの（リュックに入れて） 

 水筒、シール帳（7 日にお渡しします）、前日までに使用したおむつや着替え等の補充分 

   ◆その他 

    上履き（専用靴箱をご用意いたします。週初めにご持参いただき、週末にお持ち帰りください。） 

 

4）日々の過ごし方について 

10：00 登園・身支度 自由遊び 

 ↓ 

10：50 お片付け・お集まり・課題     

↓   

11：30 給食準備  

↓    給食 

12：30 絵本やおえかきなどでゆったり過ごす・個別的なかかわり 

↓    

13：15 帰りの支度、帰りの会 

↓   

13：30 降園 

4 月 10 日、11 日、12 日は 12 時降園とさせ 

ていただきます。 

4 月 13 日より 13 時 30 分降園になります。 

5 月 2 日まではお弁当をご持参ください。 

5 月 8 日より給食をスタートさせます。 

さくらのみんな🌸 
 

 平成 29 年 3 月吉日 

ぶりんぐあっぷ 
春・準備号 


